
Výroční zpráva města Český Krumlov

2008



02_ Strategická vize města Český Krumlov

03_ Zpráva starosty Českého Krumlov o stavu města

06_ Struktura veřejné správy města Český Krumlov

07_ Zastupitelstvo města Český Krumlov

08_ Rada města Český Krumlov

10_ Rok 2008 v Českém Krumlově

17_ Hospodaření v roce 2008

25_ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2008

32_ Rozvaha

37_ Výkaz zisku a ztráty

39_ Příloha k účetní závěrce

43_ Významné investiční akce v roce 2008

47_ Prostředky vynaložené na grantovou politiku města

50_ Městský úřad Český Krumlov

51_ Přehled zřizovaných organizací k 31. 12. 2008

52_ Summary

53_ Kontakt

Obsah



Český Krumlov je město s historickým dědictvím světového významu. 
Všichni jsme součástí jeho velikého kulturního, přírodního a lidského 
bohatství, na nás závisí jeho budoucnost. Budoucnost vidíme v příznivém, 
především kvalitativním rozvoji města a jeho přirozeně souvisejícího 
okolí, který přispěje ke stabilnímu, harmonickému a sociálně 
spravedlivému životu obyvatel města.

Základní údaje o městě Český Krumlov

Rozloha: 2 216 ha

Počet katastrů: 6

Části obce: Domoradice, Horní Brána, Latrán, Nádražní Předměstí, 
Nové Dobrkovice, Nové Spolí, Plešivec, Slupenec, 
Vnitřní Město, Vyšný

Počet obyvatel: 13 728 (k 31. 12. 2008)

Strategická vize města Český Krumlov

2



Vážení spoluobčané,
po druhém roce tohoto volebního období opět nastává čas na bilancování. 

Podívám-li se na rok 2008 s odstupem téměř dvou měsíců, mohu být jako starosta
Českého Krumlova právem hrdý na to, kolik práce se ve městě podařilo udělat. Rok
2008 byl ve znamení rekordních investic do školských zařízení, aktualizoval se 
strategický plán, dům fotografů Seidelových odhalil své tajemství a také se podařilo
prolomit pomyslnou bariéru v získávání finančních prostředků z Evropské unie.

V uplynulém roce město uspělo v oblasti žádostí o mimorozpočtové finanční
prostředky. Podařilo se získat přes 60 milionů Kč, a to nejen od komerčních 
společností nebo ze státních či krajských peněz, ale i z regionálních operačních
programů. Tyto dotace pomohly a pomohou v dalších letech uskutečnit 
investiční záměry, které by samo město těžko financovalo z městského rozpočtu. 
V roce 2008 město hospodařilo podle nastavených pravidel a schváleného 
rozpočtu a nemusel se čerpat nový úvěr, dokonce jsme nevyužili ani schvále-
ného kontokorentního úvěru. 

Více než půl roku jsme se vloni zabývali strategickým plánem. Jsem rád, že 
se podařilo naplnit prioritu programového prohlášení rady města, a to aktualizaci
strategického plánu. Pro budoucí rozhodování je tento dokument nezbytný, protože
definuje cíle a vize města, harmonogram a prostředky k jejich naplnění. Tento plán
slouží jako základní nástroj pro řízení a chod všech orgánů města, který specifikuje
prioritní činnosti a směry nejen při investování.

U investování a investic se na chvíli zdržím. Loňský rok byl velmi štědrý v otázce
kapitálových vkladů. Do oblasti dětských hřišť a školství putoval rekordní objem 
finančních prostředků. 

Na dětská hřiště jsme vyčlenili více než 3,3 milionů Kč a můžeme se pochlubit
dokonce evropským unikátem. U základní školy na Plešivci jsme postavili za peníze
z městského rozpočtu  interaktivní hřiště, které propojuje klasické hraní a sport 
s počítačem. Menší hřiště vybudovala z peněz městského rozpočtu naše společ-
nost PRO-SPORT i ve Vyšném nebo na sídlišti Za Nádražím. Do školství, 
jak základního či mateřského putovalo vloni z městského rozpočtu téměř 
30 milionů Kč. Kromě zmíněných projektů jsme zrekonstruovali sociální zařízení
v mateřských školách na Plešivci, T. G. Masaryka a v Základní škole Linecká, 
vyměnili osvětlení na základní škole na Špičáku, zrekonstruovali jsme učebny 
na Plešivci nebo Za Nádražím. Vítanou investicí, která několik let nemohla 
najít vhodné finanční zdroje, byla generální oprava jídelny a školní kuchyně 
v Základní škole Plešivec. Vloni se podařilo najít finanční prostředky v městském
rozpočtu a společně s dotací od ministerstva financí jsme investovali do kvalit-
ního stravovacího zařízení pro školáky a seniory na sídlišti Plešivec.

Na Slupenci se podařilo zprovoznit vodojem a zajistit tak místním obyvatelům
dodávku pitné vody. Nemalé prostředky pomohly zrekonstruovat komunikace,
chodníky, veřejné osvětlení, vodohospodářský majetek, ale i městský hřbitov
nebo sídliště. Loňské několikamilionové investice vyvrcholily příchodem adventu
do Českého Krumlova. Slavnostně byla zprovozněna zrekonstruovaná barokní
kašna a za svitu svíček ve vánoční atmosféře jsme otevřeli opravenou Horní ulici
s novou zádlažbou.

3

Zpráva starosty Českého Krumlova o stavu města



Představitelé města kontinuálně vedli jednání s potenciálním investorem, který
zamýšlel přebudovat autobusové nádraží na moderní obchodní a dopravně turistický
terminál. V návaznosti na vývoj na světových trzích a nastoupivší ekonomickou krizi
investor tento záměr oddálil. Nechceme ale občany nechat čekat a plány odkládat.
Proto pokračujeme v hledání dalších řešení a v jedné z variant zpracováváme 
návrhy na rekonstrukci prostoru autobusového nádraží financovaného přímo 
z městského rozpočtu.

Protipovodňová opatření na řece Vltavě pokračovala v roce 2008 přípravnými
a projektovými pracemi. Společně s Povodím Vltavy se snažíme ochránit česko-
krumlovské obyvatele před velkou vodou. Podobná opatření se připravují na řece
Polečnici. Intervence některých subjektů ale maří tuto snahu o ochranu obyvatel 
a jejich majetku. Příslib financování ze strany státu se podařilo také vyjednat 

v souvislosti se sanací skály Pod Kamenem. Jako radní a zastupitelé jsme učinili
maximum možných kroků, abychom vyšli vstříc Státnímu fondu dopravní infra-
struktury, zejména co se týče majetkoprávních vztahů na dotčených pozemcích. 

V průběhu roku 2008 byla veřejnosti představena studie využití areálu 
bývalých vojenských kasáren ve Vyšném a zahájeny demoliční práce nepotřebných
a zchátralých objektů. Výhledově počítáme v tomto území s individuální i hromad-
nou bytovou výstavbou, s občanskou vybaveností, s domem pro seniory nebo 
mateřskou školou. Příprava na budoucí investice a zmapování potřeb probíhala také
u kanalizační sítě. Nechali jsme zpracovat územní studii odvodnění celého města. 
S výhledem na další roky jsme zadali projektovou dokumentaci na sanaci skály Svatý
duch, na lávku pro pěší, která by spojovala sídliště Mír se sídlištěm Za Nádražím
nebo lávku spojující Myší díru a městský park. Dokončili jsme projektovou 
dokumentaci k regeneraci sídliště Špičák a ke komplexním rekonstrukcím komuni-
kací a inženýrských sítí v celém městě.

Životní prostředí ve městě se snažíme kontinuálně zlepšovat a zkvalitňovat. 
V roce 2008 město pravidelně udržovalo zelené plochy a ve větším rozsahu než
v minulosti zajišťovalo odborné arboristické zásahy a péči o porosty, které byly
dlouhodobě neudržované. Pracovníci odboru životního prostředí a zemědělství
rozšířili služby v městském útulku. V ekologických grantech jsme podpořili 
zejména projekty ekologického vzdělávání našich nejmladších obyvatel. 

Rozsah středoškolského i základního vzdělávání v Českém Krumlově zůstal 
zachován na stejné úrovni. V roce 2008 se českokrumlovské školství rozrostlo 
o vysokoškolskou instituci, v září otevřela své studijní brány vysoká škola Cevro
Institut. V roce 2008 město podpořilo i mimoškolní činnost 

a aktivity, a to jak mládeže, tak i nejrůznějších zájmových spolků. V kulturních,
sociálních, environmentálních, sociálně preventivních či sportovních grantech 
se rozdělily potřebným desítky milionů Kč. Pozornost vedení města se zaměřila
také na podporu talentů a špičkových reprezentantů. V oblasti sociální se zejména 
v závěru roku pracovalo na druhém komunitním plánu sociálních služeb v našem
městě, který se snaží zmapovat a naplnit potřeby seniorů, dětí a mládeže nebo
osob zdravotně postižených. 

Zejména v první polovině roku jsme mohli sledovat trend klesající nezamě-
stnanosti, který souvisí 

s rozvojem podnikání v Českém Krumlově. Jen málokdo si mohl nevšimnout, 
že na křižovatce Tovární ulice s Budějovickou vzniká nový obchodní komplex, 
který nabídne nová pracovní místa a rozšíří nabídku zboží a služeb pro obyvatele
Českého Krumlova a okolí. Další možnost rozvoje z hlediska komerčního využití
nebo bytové výstavby vznikla v Domoradicích na území mezi supermarketem 
Lidl a sídlištěm Mír. Toto území bylo na konci roku nabídnuto k prodeji za fixní cenu
a nyní čekáme na konkrétní projektové nabídky. Zastupitelé města rozhodnou podle 

4



konkrétních plánů a záměrů tak, aby uspokojili potřeby obyvatel nejen v této lokalitě. 
Rada města se ve svém programovém prohlášení shodla, že perspektivním 

odvětvím je cestovní ruch, který vytváří v Českém Krumlově přes tři tisíce pracov-
ních míst a do městského rozpočtu přináší výrazné příjmy. Český Krumlov je velmi
oblíbenou destinací, kterou každoročně navštěvuje přibližně milion turistů. Atrakti-
vitu a profesionalitu služeb v cestovním ruchu v našem městě potvrdily i ankety 
odborných titulů zabývajících se turismem a cestováním. Časopis National 
Geographic Traveler zařadil Český Krumlov do světové dvacítky nejkrásnějších 
historických měst světa, ve kterých se dobře žije. Na toto ocenění jsem jako 
starosta města i jako jeho občan opravdu hrdý. Rekordní návštěvnost, a to 25 tisíc 
návštěvníků, zaznamenaly letos také Slavnosti pětilisté růže.

V roce 2008 se zrodil projekt na revitalizaci areálu klášterů, kde by za stopro-
centního přispění státu mohlo v budoucnu vzniknout umělecké a kulturní centrum,
které by navazovalo na areál Státního hradu a zámku Český Krumlov. 

Ojedinělou událost představovalo v uplynulém roce otevření expozice Musea
Fotoateliér Seidel. Výjimečnost této památky spočívá v tom, že se na jednom místě
dochovala budova s fotoateliérem a také významná část původního technického
vybavení a samotné dílo. Díky významnému finančnímu přispění státu se podařilo
znovuzprovoznit i velké varhany v kostele sv. Víta.

Český Krumlov získal v minulém roce nového zahraničního partnera. Mezi 
oficiální partnerská města se zařadilo italské městečko San Gimignano, které je stejně
jako Český Krumlov zapsáno na Seznam UNESCO.

Považuji také za důležité, že se podařilo prodloužit divadelní sezónu otáčivého
hlediště v zámecké zahradě a českokrumlovští obyvatelé i turisté tu mají možnost 
v létě zhlédnout nejedno představení. Tato skutečnost mě těší, neboť z průzkumu
prováděného mezi obyvateli Českého Krumlova byla tendence za zachování 
otáčivého hlediště v českokrumlovské zámecké zahradě opravdu jednoznačná. 

Český Krumlov ve srovnání s ostatními městy vykazuje nízkou kriminalitu 
a řadí se mezi bezpečná města. V roce 2008 pracovala Městská policie na 
projektech rozšíření kamerového systému a na prevenci sociálně patologických
jevů. Daří se udržet město bez hracích automatů a přijetím vyhlášky o volném
pohybu psů jsme zvýšili bezpečnost zvláště dětí jak v centru, tak na sídlištích. 
Nadále informujeme občany o dění ve městě a snažíme se optimalizovat 
a aktualizovat legislativní normy města. 

Na závěr této zprávy bych rád poděkoval všem, kteří nejen vloni přispěli 
k rozvoji našeho města, a rád bych také vyslovil přání, aby se i v druhé polovině 
volebního období dařilo zlepšovat kvalitu života všech občanů Českého Krumlova
minimálně v takové míře jako v roce 2008. Vždyť spokojenost nás, občanů, je pro
město tou nejlepší vizitkou.

Ing. Luboš Jedlička
starosta města Český Krumlov

5



Město Český Krumlov

VOLENÉ ORGÁNY 
Zastupitelstvo města
Finanční výbor
Kontrolní výbor

Rada města
Komise pro strategický rozvoj 
Komise pro územní plán, majetek a investice
Komise dopravní 
Komise ekonomická 
Komise pro školství a vzdělávání
Komise sociální 
Komise pro sport a tělovýchovu 
Komise pro životní prostředí 
Komise kulturní 
Komise pro cestovní ruch 
Komise pro podporu a rozvoj podnikání

Starosta města

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Tajemník
Obecní živnostenský úřad
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Odbor financí
Odbor investic
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Odbor správy majetku 
Odbor stavební úřad 
Odbor školství, sportu a mládeže
Odbor územního plánování a památkové péče
Odbor vnitřních věcí 
Odbor životního prostředí a zemědělství
Oddělení kancelář starosty
Oddělení kancelář tajemníka
Oddělení strategického rozvoje
Právní oddělení

6

Struktura veřejné správy města Český Krumlov



Zastupitelstvo se sešlo v roce 2008 k jedenácti zasedáním a přijalo 157 usnesení.

Členové zastupitelstva

Ing. Luboš Jedlička (ODS)
Zbyněk Toman (ODS)
MUDr. Martin Dvořák (ODS) 
Petr Eliáš (ODS)
Jana Tomanová (ODS)
Ing. arch. Robin Schinko (ODS) 
MUDr. Pavel Hausdorf (SN-Krumlov potřebuje změnu)
MUDr. Jan Vorel (SN-Krumlov potřebuje změnu) 
Mgr. Roman Kneifl (SN-Krumlov potřebuje změnu)
Mgr. Šárka Miková (SN-Krumlov potřebuje změnu) 

Ing. Josef Hermann (KDU-ČSL)
Ing. Jan Vondrouš (KDU-ČSL)
Mgr. Jan Vopat (KDU-ČSL)
Ing. Jitka Zikmundová (SN-Město pro všechny)
Antonín Princ (SN-Město pro všechny)
Zoja Králová (KSČM)
Petr Šandera (KSČM)
Stanislav Trnka (KSČM)
Ing. Štefan Smolen (KSČM)
Jiří Povolný (ČSSD)
Rudolf Vejskrab (ČSSD)
Ing. Miroslav Máče, CSc., Ph.D. (ČSSD)
Mgr. Dana Kuchtová (SZ)

Složení výborů zastupitelstva města

Finanční výbor
Ing. Josef Hermann (předseda) / Zdeněk Dvořák / Ing. Petr Kubal / Ing. Miroslav Máče
Ing. Jaromír Nekovařík / Radek Šrot / Jana Tomanová

Kontrolní výbor
Stanislav Trnka (předseda) / Petr Eliáš / Jiří Povolný / Petr Straka / Mgr. Jan Vopat / JUDr. Eva Zajíčková

7

Zastupitelstvo města Český Krumlov



Rada města Český Krumlov se v roce 2008 sešla 41krát a přijala celkem 679 usnesení. 

Členové rady města

Ing. Luboš Jedlička (ODS), starosta
Ing. Jitka Zikmundová (SN - Město pro všechny), místostarostka
Zbyněk Toman (ODS), radní
Antonín Princ (SN - Město pro všechny), radní
Ing. Josef Herman (KDU-ČSL), radní
Mgr. Roman Kneifl (SN - Krumlov potřebuje  změnu), radní
Ing. Jan Vondrouš (KDU-ČSL), radní

Složení komisí Rady města Český Krumlov 

Komise pro strategický rozvoj 
Ing. Luboš Jedlička (předseda) / Ing. Jan Vondrouš (místopředseda) / Mgr. Václav Dolanský / Ing. Josef Hermann
Mgr. Dana Kuchtová / Františka Kuncová / Mgr. Šárka Miková / Antonín Princ / Ing. Miroslav Reitinger / Zbyněk Toman
Ing. Otakar Veselý / Ing. Jitka Zikmundová / a další předsedové všech zřízených komisí městské rady
Bc. Monika Petrů (koordinátor)

Komise pro územní plán, majetek a investice
Zbyněk Toman (předseda) / Ing. arch. Robin Schinko (místopředseda) / Mgr. Jiří Bloch / Mgr. Martin Hák
Ing. Jindřich Kunc / Ing. Miroslav Reitinger / Ing. Michal Sirový / Ing. Štefan Smolen / Jan Srnec
Zbyněk Toman / Ing. Lumír Luštický (koordinátor)

Komise dopravní 
Antonín Princ (předseda) / Josef Dvořák / Petr Eliáš / JUDr. Jiří Kepl / Bc. Martin Lobík / Ing. Lumír Luštický
Bc. Jaromír Maurer / Ing. Tomáš Palouda / Ing. Miroslav Reitinger / Jiří Shrbený / Jan Šítal / Pavel Turnhöfer
Rudolf Vejskrab / František Ziegelbauer / Miroslav Hála (koordinátor)

Komise ekonomická 
Ing. Josef Hermann (předseda) / Ing. Petr Kubal / Jan Srnec / Ing. Jiří Pavlíček (koordinátor)

Komise pro školství a vzdělávání 
Mgr. Šárka Miková (předsedkyně) / Mgr. Marie Batíková / PaedDr. Hana Bůžková
Mgr. Karel Dvořák / Marie Indrová / Lenka Kohoutková / Mgr. Jaroslava Löblová
Mgr. Jaroslava Neumanová / PaedDr. Alena Švepešová / Jindřiška Smolíková (koordinátor)

Komise sociální 
Františka Kuncová (předseda) / Hana Čadová / Běla Dvořáková / Bc. Ingrid Jílková / Mgr. Roman Kneifl
Mgr. Vlastimil Kopeček / Ing. Věra Koželuhová / Zoja Králová / Miroslava Kubíčková / Mgr. Růžena Marhounová
Lucie Pártlová / Mgr. Zdeňka Šalamounová / Ing. Jaroslav Rytíř / Mgr. Ingrid Pechová (koordinátor)

Komise pro sport a tělovýchovu 
Ing. Jan Vondrouš (předseda) / Mgr. Lukáš Boháč / Ing. Michal Sirový / Martin Tomka
Stanislav Trnka / Rudolf Vejskrab / Jan Vobr / Mgr. Jan Vopat / MUDr. Jan Vorel / Klára Kácalová (koordinátor)

Komise pro životní prostředí 
Mgr. Václav Dolanský (předseda) / Ing. Jarmila Hanáková (místopředseda) / Marie Jirková
Ing. Jiří Olšan / Petr Straka / Ing. Miroslav Valach / Ing. Tomáš Vosák / Ing. Vlasta Horáková (koordinátor)

8

Rada města Český Krumlov



Komise kulturní 
Ing. Jitka Zikmundová (předsedkyně) / Jaromír Boháč / Ing. Jitka Boháčová / Mgr. Lukáš Holec
Jan Jiřička / Vladimíra Konvalinková / Jiří Máče / Miroslav Páral / Hana Pelzová / Ing. arch. Dagmar Píšová
František Postl / Mgr. Ivan Slavík / PhDr. Pavel Slavko / Mgr. Jiří Šesták / Ladislava Šmejkalová / Mgr. Karla Votřelová
Jan Vozábal
Mgr. Filip Putschögl (koordinátor)

Komise pro cestovní ruch 
Ing. Jitka Zikmundová (předsedkyně) / Jaromír Boháč / Ing. Jitka Boháčová / Katarina Dütsch / Petr Eliáš
Mgr. Martin Hák / Jan Horal - delegována Ing. Marie Mrzenová / Katarina Horváthová / Mgr. Petr Janota
Mgr. Stanislav Jungwirth / Daniel Kintzl / Bc. Martin Lobík / Josef Maleček / Ing. Dana Ryvolová
Jiří Shrbený ml. / Miroslav Votřel / Petra Kopečná (koordinátor)

Komise pro podporu a rozvoj podnikání
Ing. Otakar Veselý (předseda) / Ing. František Jenerál (místopředseda) / Jaromír Boháč / Ing. Václav Klepl
Milan Kohout / Ing. Pavel Novák (koordinátor)

9



Leden
Hned na začátku nového roku se setkali představitelé města
Český Krumlov, zástupci Oblastní kanceláře Jihočeské hospo-
dářské komory a hejtman Jihočeského kraje se zástupci 
českokrumlovských podnikatelů.  

Na městském úřadě začal v lednu fungovat systém Czech
POINT, z nějž lze na počkání získávat ověřené výstupy 
z informačních systémů veřejné správy. 

V Českém Krumlově byl zahájen první ročník Čínského 
festivalu. Místostaroska Jitka Zikmundová se setkala s velvyslan-
kyní Čínské lidové republiky Její Excelencí paní Huo Yuzhen. 

Únor
V obchodní zóně v Domoradicích zahájil provoz nový hyper-
market Tesco. Slavnostního otevření se zúčastnil i starosta
Luboš Jedlička. Otevření nového obchodního domu s sebou
přineslo vytvoření 130 pracovních míst.

Zastupitelstvo města na svém jednání neschválilo vypsání 
výběrového řízení na prodej stoprocentního obchodního 
podílu ve společnosti Služby města Český Krumlov s.r.o.

V území bývalých vojenských kasáren byly zahájeny práce 
na rozvoj území. Radní udělili výjimku ze stavební uzávěry, aby
mohly být provedeny terénní úpravy a nezbytné demolice. 

10

Rok 2008 v Českém Krumlově



Březen
V budově Základní školy Linecká bylo otevřeno informační
středisko vysoké školy CEVRO Institut. Tento ústav je první 
vysokou školou, která působí v Českém Krumlově.

Mistři republiky v karate a badmintonu převzali na radnici 
ocenění od starosty a místostarostky. Talentovaní sportovci 
získali finanční dary od města Český Krumlov a velký dík 
za vzornou reprezentaci města. 

O prvním březnovém víkendu řádila v městských lesích 
vichřice Emma. Z celkové lesní půdy o výměře asi 1350 hektarů
padlo poryvu za oběť zhruba 1300 kubíků dřeva. 

Základní umělecká škola Český Krumlov se již potřetí ujala 
organizace Svátku jihočeského klavírního mládí, čili krajského
kola 40. ročníku národní soutěže základních uměleckých škol
ve hře na klavír. 

Duben
Český Krumlov se 29. dubna proměnil v Kouzelný Krumlov.
Náměstí Svornosti bylo dočasně přejmenováno na náměstí Lásky. 

Státní hrad a zámek získal nejvýznamnější prestižní mezinárodní
ocenění v oblasti památkové péče – Cenu Evropské unie pro
kulturní dědictví Europa Nostra v hlavní kategorii za konzervaci
jižní fasády horního hradu. 

Profesionální sbor hasičů v Českém Krumlově oslavil 540. výročí
založení profesionálního požárního útvaru na okrese Český Krumlov. 

V dubnu byly zahájeny práce na rekonstrukci kašny na náměstí
Svornosti. Rekonstrukce bude provedena díky finanční dotaci
státu a z vlastních prostředků města Český Krumlov. 

11



Květen
Centrum sociálních služeb rozšířilo od letošního roku své aktivity
o poskytování osobní asistence pro děti se zdravotním postižením
ve věku od 3 do 18 let. Nová kancelář této služby byla otevřena
v budově domu s pečovatelskou službou na Vyšehradě. 

S významným úspěchem se z letošního ročníku Mezinárodní
dětské výtvarné výstavy Lidice 3008 vrátila Základní umělecká
škola Český Krumlov. Odvezla si prestižní cenu za dlouholetou
kvalitní práci s dětmi a ocenění za projekt Velká obrázková
knížka pánů z Růže aneb Křivolaká putování. 

Červen
Museum Fotoateliér Seidel bylo slavnostně otevřeno po 
několika letech rekonstrukčních prací. Jedinečnost muzea je
spatřována v dochování obrovského množství dobových
snímků, fotopohlednic, skleněných negativů a fotoaparátů. 

Českokrumlovský podnikatel Dezider Dunka a Městský 
pěvecký sbor Perchta získali v předvečer Slavností pětilisté 
růže Cenu města Český Krumlov za rok 2007.

Dvaadvacátý ročník Slavností pětilisté růže oslavoval 40. výročí
od založení tradice českokrumlovských slavností. Do Českého
Krumlova zavítala světová kapela Blackmore´s Night. Za tři
dny navštívilo slavnosti přes 25 tisíc návštěvníků. 

Zastupitelé schválili stanovení místního koeficientu ve výši 
3 pro výpočet daně z nemovitosti. Navýšený výnos města
bude určen na rozšíření městské skládky Pinskrův Dvůr. 

12



Červenec a srpen
Letní měsíce znamenaly rekordní investice do škol a dětských
hřišť. Opravovaly se jídelny, sociální zařízení i učebny, vystavěla
se 2 nová hřiště. Investice do škol přesáhly 34 milionů a do
dětských hřišť 3 miliony Kč. 

Český Krumlov navštívil velvyslanec Německa Helmut Elfenkämper.

Mezinárodní hudební festival Český Krumlov představil 
celkem 26 hudebních večerů s koncerty a představeními 
různých žánrů od klasiky, přes jazz, folk, folklŕ až po muzikál.
Během festivalu se v Českém Krumlově vystřídalo přes 1000
účinkujících a 13 tisíc návštěvníků. 

Září
Český Krumlov uzavřel partnerství s italským městem 
San Gimignano. Deklaraci o partnerství podepsali představi-
telé obou měst během Svatováclavských slavností. 

Svatováclavské slavnosti opět oslavily patrona Českého Krumlova.
Významnou součástí třídenního programu slavností, jejichž za-
hájení byl přítomen i hejtman Jihočeského kraje Jan Zahradník,
tvořil druhý ročník Mezinárodního folklórního festivalu. 

Předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiíky
Miloslav Vlček navštívil město a společně se starostou zkon-
troloval probíhající rekonstrukční práce na kasně na náměstí
Svornosti a v Horní ulici. 

Již popáté si mohli handicapovaní v rámci Dne s handicapem
prohlédnout historické centrum Českého Krumlova bez bariér.
Zastupitelé schválili finální podobu aktualizovaného Strategického
plánu rozvoje města Český Krumlov. 

13



Říjen
Město otevřelo tři nová dětská hřiště. První interaktivní hřiště
Smart Us v České republice bylo představeno veřejnosti u Základní
školy Plešivec, druhé Oranžové hřiště od Nadace ČEZ vzniklo
na sídlišti Za Nádražím a třetí menší hřiště bylo postaveno 
u bytových jednotek ve Vyšném. 

Na začátku října obnovila provoz zrekonstruovaná jídelna 
Základní školy Plešivec. Varna i jídelna prošly generální 
rekonstrukcí, na níž město vyčlenilo z rozpočtu 17 milionů Kč,
od Ministerstva financí získalo 6 milionů Kč. 

Český Krumlov opět hostil finále Mezinárodního filmového
festivalu o ochraně životního prostředí, přírodního a kultur-
ního dědictví – Ekofilm.

Velvyslanec Spojených států amerických v Praze J. E. pan 
Richard Graber navštívil Český Krumlov. Na radnici jej přivítal
radní Antonín Princ a senátor Tomáš Jirsa. 

Listopad 
První adventní neděle přinesla kromě hudebně poetického
zahájení adventu a oblíbeného rozsvícení vánočního stromu 
i odhalení zrekonstruované barokní kašny a morového sloupu
a otevření nově zadlážděné Horní ulice. 

Se třemi projekty uspělo město Český Krumlov v Regionálním
operačním programu NUTS II Jihozápad. Celková dotace na
rekonstrukci Lazebnického mostu, pořízení nového vybavení
a rekonstrukci víceúčelového hřiště ZŠ Plešivec a stavební
úpravy městského parku činí 40 milionů Kč.

Český Krumlov obsadil šestnáctou příčku v pátém ročníku 
celosvětové ankety časopisu National Geographic Traveler. 
V této prestižní anketě je Český Krumlov jediným městem 
z České republiky, které se dostalo do stovky nejkrásnějších
historických míst na světě. 

Zastupitelé vyhlásili záměr prodeje pozemků v Domoradicích
mezi sídlištěm Mír a supermarketem Lidl u Budějovické 
silnice o celkové rozloze 28 tisíc m2. 

14



Prosinec
U příležitosti 16. výročí zapsání Českého Krumlova na Seznam
UNESCO a k 228. výročí založení městské hudební školy 
pořádaly Základní umělecká škola a město Český Krumlov
koncert Vánoční čas nastává. 

Zastupitelé schválili rozpočet města na rok 2009. Pro následující
rok jsou navrženy výdaje rozpočtu ve výši  414,7 milionů Kč 
a příjmy jsou s výdaji vyrovnané. Rozpočet financování je 
tvořen pouze splátkami jistiny nesplacených úvěrů. Město 
nepočítá s využitím nového úvěru pro rok 2009.

Oslavy adventu a Vánoc v Českém Krumlově byly výjimečné,
nejen díky nově zrekonstruované a osvětlené kašně na 
náměstí nebo předlážděné Horní ulici. 

15



16



Hospodaření
města

17



Rozpočet na rok 2008 byl sestavován podle vnitřních norem, pravidel a podle harmonogramu schváleného Radou města.
Zastupitelstvo schválilo rozpočet na svém jednání dne 18. prosince 2007. Prioritami rozpočtu při jeho sestavování byly: 
minimální nárůst provozních výdajů, zachování nízké úrovně zadlužení a získávání externích zdrojů financování.

Hlavním zdrojem rozpočtu byly daňové příjmy, tzn. daňové výnosy převáděné městu finančním úřadem a správní a místní
poplatky vybírané přímo městským úřadem v celkové výši 168,5 milionů Kč. Přijaté dotace byly ve výši 165,9 milionů Kč.
Zhruba 63 % dotací je ale tzv. průtokových, které nejsou určeny přímo pro potřeby města, ale např. na vyplácené sociální
dávky. Nedaňové příjmy, tzn. příjmy z pronájmu majetku, přijaté pokuty, příjmy z úroků a prodeje nekapitálového majetku byly
ve výši 48,3 milionů Kč. Kapitálové příjmy z prodeje bytů, budov a pozemků byly ve výši 8,5 milionů Kč. V průběhu roku pak
došlo k zapojení přebytku hospodaření z předchozího roku ve výši 38,3 milionů Kč. Nové úvěry v roce 2008 město nečerpalo.

Při rozhodování o tom, jak město naloží se svými příjmy, musí brát v úvahu několik aspektů. Především musí rozpočtově 
pokrýt výdaje vyplývající se smluvních závazků a z platné legislativy. Dále musí zabezpečit pokrytí schodků mezi předpoklá-
danými příjmy a výdaji vlastních příspěvkových organizací (základní školy, mateřské školy, městská knihovna) a obecně 
prospěšných společností (Dům s pečovatelskou službou, PRO-SPORT, Centrum pro pomoc dětem a mládeži, Městské 
divadlo), které jsou napojené na městský rozpočet. Zároveň město potřebuje vyčlenit ve svém rozpočtu, co největší objem
finančních prostředků jako vlastní podíl na plánované akce, na které bude v průběhu roku žádat o dotace. Důležité je mít
rezervu na financování projektových dokumentací, které budou sloužit jako podklad při žádání o dotace v příštích letech.

Potřeby jdou napříč všemi oblastmi, které má město na starosti a jsou každý rok obdobné. Město musí vyčlenit značné 
prostředky například na údržbu komunikací, veřejné zeleně, veřejného osvětlení, vodohospodářského majetku a ostatních
nemovitostí, na financování kulturního a sportovního vyžití na území města nebo na financování městské policie.

Z hlediska objemu vynaložených prostředků byly v roce 2008 nejvýznamnějšími stavebními akcemi na území města 
rekonstrukce Základní školy Plešivec (25 milionů Kč), rekonstrukce kašny na náměstí Svornosti a Horní ulice (9,6 milionů Kč),
rekonstrukce mateřských škol TGM a Plešivec I (celkem 3,3 miliony Kč) a rekonstrukce Základní školy Linecká (2,8 milionů Kč).

Ing. Jiří Pavlíček
vedoucí odboru financí 

18

Hospodaření v roce 2008



Rozpočet byl sestaven a schválen jako vyrovnaný. V průběhu roku byl schválený rozpočet výdajů navýšen o 73,9 milionů Kč.
Rozpočet příjmů byl zvýšen o 25,5 milionů Kč. Financování se navýšilo o zapojený zůstatek finančních prostředků z roku 2007
ve výši 38,3 milionů Kč a zapojený kontokorentní úvěr na konci roku ve výši 10 milionů Kč. Hospodaření v roce 2008 skončilo
záporným saldem v souhrnné výši -21,663 milionů Kč. 

SR - schválený rozpočet, UR - upravený rozpočet

Příjmy rozpočtu města Český Krumlov (v tis. Kč)

2007 
skutečnost

2008 
SR

2008
UR

2008 
skutečnost

2008 
skutečnost – UR

Plnění 2008/2007 
% nárůst skutečnosti

Příjmy 382 871 380134 405671 391099 -14572 96 % 2 %

Výdaje 350 218 371062 444928 412762 -32166 93 % 18 %

Saldo 32 653 9 072 -39257 -21663 17594 - -

Financování -32 653 - 9072 39257 21663 -17594 - -

Přebytek 
hospodaření 0 - 0 0

19

Bilance hospodaření v roce 2008



2007 
skutečnost

2008 
SR

2008 
skutečnost 

2008/2007 
% nárůst 

skutečnosti  

Odvody od FÚ 117812 126741 124858 5,98

- DPFO – záv. činnost 28 018 25796 25735 -8,15

- DPFO FO z podnikání 7 111 6426 6125 -13,87

- DPFO srážková 1 662 1070 2021 21,60

- Z  nemovitostí 5 155 5400 5561 7,88

- DPPO 30 169 33566 35158 16,54

- DPH 45 697 54483 50258 9,98

Daň hrazená 
městem sama sobě 13713 16244 16243 18,45

Správní poplatky 8 850 7760 8976 1,42

Místní poplatky 13 834 17860 17371 25,57

Struktura příjmů města Český Krumlov - porovnání skutečnosti 2007/2008 v tis. Kč

Nejvýznamnější příjmy města tvořily v roce 2008 daňové příjmy a v rámci této skupiny pak příjmy z tzv. cizích daní, převáděných 
finančním úřadem do rozpočtu města na základě zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní. Jejich vývoj má vliv na 
rozpočtovou stabilitu města. Součástí daňových příjmů města je dále vlastní daň z příjmu města Český Krumlov jako právnické osoby,
která je zároveň ve stejné výši obsažena ve výdajové části rozpočtu města a dále příjmy ze správních a místních poplatků.

Daňové příjmy města Český Krumlov (v tis. Kč)

Nejvýznamnější položkou nedaňových příjmů jsou příjmy z nedotovaného nájmu městského majetku, které činily 31,5 milionů Kč. 
Vlastní kapitálové příjmy tvořily v roce 2008 příjmy z prodeje budov ve výši 2,6 milionů Kč a prodeje pozemků ve výši 3,6 milionů Kč.

Prostřednictvím dotací ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje nebo ze státních fondů inkasovalo město v roce 2008 celkem 165,8 mi-
lionů Kč. Z toho na výplatu sociálních dávek získalo město dotaci 100,5 milionů Kč a na výkon státní správy celkem 29,5 milionů Kč.

Skutečně přijaté investiční dotace činily 14 milionů Kč, z toho nejvýznamnější byly dotace od Ministerstva financí ČR na rekonstrukci
Základní školy Plešivec ve výši 6 milionů Kč, od Ministerstva kultury ČR na rekonstrukci kašny na náměstí Svornosti a Horní ulice 
ve výši 6 milionů Kč a od Nadace ČEZ na výstavbu Oranžového hřiště na sídlišti Za Nádražím ve výši 1 milion Kč. 

SR - schválený rozpočet

20



Struktura provozních a kapitálových příjmů města Český Krumlov v roce 2008 (v tis. Kč)

Příjmy z daní / 142157,8 / 36,3 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Příjmy z poplatků / 26347,7 / 6,7 %  I I I I I I I I I I I

Příjmy z pronájmu / 37566,7 / 9,6 %  I I I I I I I I I I I I I I I I
Neinvestiční dotace / 151842,8 / 38,8 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Příjmy z prodejů (kapitálové) / 8457,6 / 2,2 %  I I I
Investiční dotace / 14039,3 / 3,6 %  I I I I I

Ostatní / 10687,2 / 2,7 %  I I
Celkem příjmy / 391099,1 / %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Výdaje rozpočtu města Český Krumlov (v tis. Kč)

SR - schválený rozpočet, UR - upravený rozpočet

Provozní výdaje rozpočtu města v celkové výši téměř 350 milionů Kč zahrnovaly především:
• výplaty sociálních dávek kryté dotací ze státního rozpočtu, a to ve výši 97 milionů Kč
• běžné výdaje ve výši 67,4 milionů Kč na činnost městského úřadu spojené jak s výkonem státní 

správy, tak i samosprávy, výdaje na provoz, údržbu budov atd. 
• příspěvky na provoz a nájem městským příspěvkovým organizacím a obecně prospěšným 

společnostem ve výši 56,9 milionů Kč

2007 
skutečnost

2008 
SR

2008 
UR

2008 
skutečnost

2008 
skutečnost 

– UR
Plnění

2008/2007 
% nárůst 

skutečnosti

Výdaje 350 218 371062 444928 412762 -32166 92,8 17,9

Běžné 
výdaje 299 641 301453 360710 346480 -14230 96,1 15,6

Kapitálové 
výdaje 50 578 69609 84218 66282 -17936 78,7 31,0

21



Struktura provozních a kapitálových příjmů města Český Krumlov v roce 2008 (v tis. Kč)

Mzdové náklady / 58853 / 14,3 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Neinvestiční nákupy, opravy / 77211 / 18,7 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Platby daní, úroků a ostatní výdaje / 20760 / 5 %  I I I I I I I
Neinvestiční dotace / 184468 / 44,7 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Ostatní běžné výdaje / 5188 / 1,3 %  I I
Kapitálové výdaje / 65109 / 15,8 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Investiční dotace / 1173 / 0,3 %  I
Celkem výdaje / 412762 / 100 %  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Výdaje z rozpočtu města jednotlivým subjektům - investiční i provozní (v tis. Kč)

SR - schválený rozpočet, UR - upravený rozpočet

2007 
skutečnost

2008 
skutečnost

2008/2007 
% nárůst skutečnosti

Městský úřad 64 567 67409 4,4

Městská policie 12 418 11004 -11,4

Základní školy 20 904 51631 147,0

Mateřské školy 13 488 9848 -27,0

Střední školy 773 782 1,2

Domy s pečovatelskou
službou,  o.p.s. 1 956 4966 153,9

Centrum pro pomoc
dětem a mládeži, o.p.s. 1 104 1433 29,8

Dům na půl cesty, Dům
pro matky s dětmi 1 268 1367 7,8

PRO SPORT, o.p.s. 13 148 12673 -3,6

Městské divadlo o.p.s 6494,7 6706,5 3,3

Městská knihovna 5600,0 5798,0 3,5

22



Nejvyšší poskytnuté prostředky na investice v roce 2008
• rekonstrukce školní jídelny a základní školy Plešivec– 25,4 milionů Kč
• rekonstrukce kašny na náměstí Svornosti a rekonstrukce Horní ulice – 9,7 milionů Kč
• dětská hřiště – 3,3 milionů Kč
• územní studie odvodnění města – 3,1 milionů Kč
• rekonstrukce sociálních center ZŠ Linecká – 2,8 milionů Kč
• rekonstrukce vodovodů a kanalizací – 2,5 milionů Kč
• rekonstrukce umýváren a heren v MŠ TGM – 1,8 milionů Kč
• rekonstrukce umýváren a vodoinstalace MŠ Plešivec I – 1,5 milionů Kč
• posílení vodního zdroje Slupenec – 1,4 milionů Kč
• technické zhodnocení parkovišť – 1,4 milionů Kč

Investiční a provozní výdaje rozpočtu podle cílových oblastí (v tis. Kč)
IIIII 2008  IIII 2007

komunikace  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 18 363
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 36 257

vodovody a kanalizace  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 10 073
 I I I I I I I I I I I 825

veřejné osvětlení  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 7 122
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 5 232

životní prostředí (odpady, zeleň...)  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 17 671
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 23 025

územní rozvoj  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 22 838
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 11 985

památky  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 14 339
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 4 434

ostatní (útulek, krizové řízení...)  I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 3 567
 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 3 401

Struktura výdajů do veřejné správy

Ukazatel celkové likvidity – dluhová služba města Český Krumlov
V roce 2008 činil ukazatel likvidity 3,67 %, v roce 2007 dosáhnul hodnoty 5,1 %.

23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



Rekonstrukce školní jídelny a základní školy Plešivec – 25,4 milionů Kč
Na generální rekonstrukci školní jídelny a varny v Základní škole Plešivec vyčlenilo město z rozpočtu 17 milionů Kč a od Minis-
terstva financí získalo 6 milionů Kč. V kuchyni a jídelně byla vyměněna vzduchotechnika, elektroinstalace a gastrotechnologie.
Stravovací provoz na Plešivci byl posledním, kde vybavení a provoz neodpovídaly plně platným hygienickým předpisům. 

43

Významné investiční akce v roce 2008 



Rekonstrukce kašny na náměstí Svornosti a rekonstrukce Horní ulice – 9,7 milionů Kč
Kašna během generální rekonstrukce dostala nové slavnostní osvětlení. Na sochařské výzdobě byly odstraněny sedimenty 
a krusty od kyselých dešťů, opravil se bazén kašny a instalovaly se nové rozvody a pískové filtry zajišťující cirkulaci vody. 
V Horní ulici byl odstraněn asfaltový povrch, zrekonstruovaly se sítě a celá ulice byla nově zadlážděna. Investice 
do rekonstrukce Horní ulice a kašny si vyžádaly finanční prostředky ve výši 9,5 milionů Kč. Bez značného přispění státu 
a podnikatelských subjektů by se neobešly. Město Český Krumlov děkuje Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky
a společnostem MADETA a. s., Wolfi Vok s.r.o., Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a SMP CZ, a.s.

44



Nová dětská hřiště v Českém Krumlově – 3,3 milionů Kč
Během léta byla v Českém Krumlově dokončena tři dětská hřiště, a to na sídlišti Za Nádražím, u základní školy na Plešivci 
a menší hřiště na sídlišti ve Vyšném. Město Český Krumlov investovalo do hřišť 3,3 miliony Kč. Interaktivní hriště Smart Us
u Základní školy Plešivec je pilotním projektem v České republice a propojuje klasické venkovní hřiště s počítačem. 
Hřiště na sídlišti Za Nádražím je jubilejním stým Oranžovým hřištěm, které vzniklo za podpory Nadace ČEZ. 

45



Rekonstrukce sociálních center Základní školy Linecká – 2,8 milionů Kč, 
rekonstrukce heren a zázemí v Mateřské škole T.G.M. – 1,5 milionů Kč 
V Základní škole Linecká byla během léta zrekonstruována sociální zařízení za 2,8 milionů Kč. Žáci základní školy mohli 
od září využívat nové toalety a umývárny. V mateřské škole T.G.M. město kompletně zrekonstruovalo místnosti na hraní, 
změnilo dispoziční řešení , položilo novou podlahu a obnovilo zázemí a několik oken za celkem 1,5 milionů Kč. 

46



Kultura
Z Programu na podporu kultury bylo v roce 2008 podpořeno 38 žádostí,
jimž byly rozděleny finanční prostředky v celkové výši 2,4 milionů Kč. 

Grantový okruh Úspěšné žádosti Přidělené dotace (Kč)

První grantové kolo

I. činnost souborů, spolků a zájmových 
sdružení působících celoročně na území města 

10 180000

II. projekty (hudební, divadelní, výtvarné 
a jiné tvorby) víceletý grant (2008 – 2010)

10 1775500

III. děti a mládež do 18 let 6 151000

IV. živá kultura pro širokou veřejnost 3 163000

V. publikační činnost dokumentující kulturní 
historii Českého Krumlova od roku 1989 

0 0

VI. Mimořádný grantový okruh 7 122000

První grantové kolo celkem 36 2391500

Druhé grantové kolo

VII. Mladí mladým 2 42500

VIII. Od podzimu do nového roku 0 0

Druhé grantové kolo celkem 2 42500

CELKEM 38 2434000

47

Prostředky vynaložené na grantovou politiku města



Sport
Z Programu na podporu sportu bylo v roce 2008 podpořeno 58 žádostí, jimž byly
rozděleny finanční prostředky v celkové výši téměř 4,8 milionů Kč. 

Grantový okruh Úspěšné žádosti Přidělené dotace (Kč)

dotace na činnost 9 1356000

dotace na nájem 9 2943370

Děti a mládež do 18 let – grantový program 

1.dotace na pořádání akcí 12 171300

2.dotace na reprezentaci města 15 47000

3.dot. na přednáškovou a publ. činnost 2 47000

4.dotace na vybavení klubu - sportovní 3 74420

5.program pro sociálně slabé 1 15000

rezerva 4 49000

Akce s mimořádným významem 
pro město

3 50000

CELKEM 58 4753090

Ekologická výchova
Z Programu na podporu ekologické výchovy byla v roce 2008 podpořena žádost jednoho subjektu, 
jemuž byly přiděleny finanční prostředky v celkové výši 362 tisíc Kč. 

48



Programy naplňující I. komunitní plán sociálních služeb 
V prvním kole grantové výzvy vyhlášené v rámci 1. Komunitního plánu sociálních služeb ve městě Český 
Krumlov bylo v roce 2008 podpořeno 10 žádostí, jimž byly přiděleny finanční prostředky ve výši 616 tisíc Kč. 
Ve druhém kole grantové výzvy nebyla podpořena žádná žádost. 

Program regenerace Městské památkové rezervace Český Krumlov 
a Městské památkové zóny Plešivec Český Krumlov
Z Programu regenerace Městské památkové rezervace Český Krumlov bylo v roce 2008 podpořeno 
8 žádostí. Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR bylo redistribuováno téměř 1,3 milionu Kč a z rozpočtu 
města 194 tisíc Kč.

Z Programu regenerace Městské památkové zóny Plešivec Český Krumlov byly v roce 2008 podpořeny 
3 žádosti. Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR bylo redistribuováno 541 tisíc Kč a z rozpočtu města 110 tisíc Kč.

Komplexní program prevence sociálně-patologických jevů
Z Komplexního programu prevence sociálně-patologických jevů bylo v roce 2008 podpořeno 
20 žádostí, jimž byly přiděleny finanční prostředky ve výši 305 tisíc Kč. 

Program podpory volnočasových aktivit mládeže
Z Programu podpory volnočasových aktivit mládeže bylo podpořeno celkem 10 projektů,
jimž byly rozděleny finanční prostředky v celkové výši 99 tisíc Kč.

49



50

Rok 2008 byl obdobím, kdy prakticky začal úřad fungovat podle nové 
organizační struktury, přesněji kdy došlo k naplnění rozhodnutí o změnách 
po stránce praktické i personální. Za zmínku určitě stojí fakt, že se podařilo 
v průběhu 1. pololetí dosáhnout personální stabilizace na oddělení strategického
rozvoje, odboru investic a právním oddělení, což určitě přispělo ke zdárnému 
řešení cílů a úkolů stojících před úřadem.  

Z pohledu úprav organizační struktury nedošlo tedy v roce 2008 k žádným 
zásadním změnám. V reakci na zajištění výkonu státní správy na úseku vodo-
právních řízení a sociálně právní ochrany dětí došlo k navýšení tabulkových míst
na 137; tj. stav k 31. prosinci 2008.  

Z řady činností a úkolů je určitě nutné připomenout zpracování strategických
dokumentů rozvoje, žádostí o dotace a granty a též přípravu na spuštění činnosti
e-Governmentu – elektronizace veřejné správy. 

Úkolem se zvláštním významem byla příprava, veřejné projednání a schvalo-
vací proces Strategického plánu rozvoje a následně Akčního plánu na období
2008–2010.  

Současně s tím věnoval prakticky celý úřad velké úsilí oblasti dotací neboli 
přípravě jednotlivých projektů pro žádosti o dotace, ať už z EU, národních a krajských
fondů. V průběhu roku bylo podáno 23 žádostí, z nichž uspělo 13 projektů přede-
vším v oblasti investiční, a byly poskytnuty dotace v celkové výši 61 milionů Kč.  

Úřad se velkou měrou podílel na činnosti samosprávy, připravoval materiály
pro radu města, jednání výborů, zastupitelstva a komisí rady.  

Mezi dokončené úkoly v roce 2008 patří určitě v oblasti investic rekonstrukce
Horní ulice a rekonstrukce Školní jídelny ZŠ Plešivec.  

Významným úkolem, na kterém úřad dlouhodobě pracoval, byla příprava 
záměru v území Domoradic, která byla ukončena vyhlášením záměru prodeje 
s konkrétními podmínkami, v závěru roku 2008.  

Z oblasti chodu úřadu byla zahájena příprava k zavedení elektronické spisové
služby, a to především v souvislosti s projektem e-Government Ministerstva vnitra
ČR. Prvním reálným výstupem je zahájení činnosti Czech point od začátku roku
2008, který je jistě velmi pozitivním postupem v procesu elektronizace veřejné
správy, neboť umožňuje občanům na jednom místě a v krátkém čase získat 
například výpisy z obchodního rejstříku, katastru nemovitostí,  rejstříku trestů apod.  

V roce 2009 musí úřad nadále zpřesňovat své úřadování, zvyšovat 
transparentnost své činnosti a rozhodování, pokračovat ve zvyšování znalostí 
a kvalifikace úředníků s cílem zvyšování předvídatelnosti svého rozhodování a to
v přímé vazbě na další postup v oblasti elektronizace veřejné správy a s tím 
související legislativní změny.

Ing. Jindřich Fadrhonc

Zpráva tajemníka Městského úřadu Český Krumlov 

o činnosti úřadu v roce 2008



Obecně prospěšné společnosti 
Domy s pečovatelskou službou o.p.s., Vyšehrad 260, Český Krumlov
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., Špičák 114, Český Krumlov
Městské divadlo Český Krumlov o.p.s., Horní 2, Český Krumlov
PRO-SPORT Český Krumlov o.p.s., Chvalšinská 227, Český Krumlov

Obchodní společnosti 
Služby města Český Krumlov, s.r.o, Domoradice 1
Lesy města Český Krumlov, s.r.o., Domoradice 1
Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. , Masná 131

Příspěvkové organizace 
Městská knihovna v Českém Krumlově, Horní 155, Český Krumlov
Základní škola Linecká, Linecká 43, Český Krumlov
Základní škola Plešivec, Plešivec 249, Český Krumlov
Základní škola T. G. Masaryka, T. G. Masaryka 213, Český Krumlov
Základní škola Za Nádražím, Za Nádražím 222, Český Krumlov
Mateřská škola T. G. Masaryka, T. G. Masaryka, Český Krumlov
Mateřská škola Za Soudem, Za Soudem 344, Český Krumlov
Mateřská škola Plešivec, Plešivec 279, Český Krumlov
Mateřská škola Plešivec, Plešivec 391, Český Krumlov
Mateřská škola Vyšehrad, Vyšehrad 168, Český Krumlov
Mateřská škola Tavírna, Tavírna 119, Český Krumlov
Mateřská škola Za Nádražím, Za Nádražím 229, Český Krumlov

51

Přehled zřizovaných organizací k 31. 12. 2008



52

Summary

The Český Krumlov municipal budget was compiled and approved as balanced. During the course
of the year, the approved expense budget was increased by 73.9 million CZK. The income budget
was increased by 25.5 million CZK. Financing increased by 38.3 million CZK with the added balance
of financial assets from 2007 and by 10 million CZK with the added bank overdraft. The 2008 
financial management closed at a loss of -21.663 million CZK. The overall liquidity indicator 
(debt servicing) for 2008 came to 3.67%.

The city’s most significant income for 2008 came from revenue collections (168.5 million CZK) 
and grants (165.9 million CZK). Among the most important investment projects for 2008 were 
the reconstruction of the Plešivec school cafeteria and elementary school (25.4 million CZK), 
the reconstruction of the fountain on the square Svornosti and the reconstruction of Horní ulice
(Upper Street) at 9.7 million CZK, the construction of children's playgrounds (3.3 million CZK), 
and the territorial study of the city’s drainage (3.1 million CZK).



město Český Krumlov 
náměstí Svornosti 1

381 01 Český Krumlov
IČ: 245 836

DIČ: CZ00245836
Telefon: +420 380 766 102

Fax: +420 380 766 101
E-mail: posta@mu.ckrumlov.cz

www.ckrumlov.cz/obcan

Kontakt

53





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /ENU <FEFF005500730065002000740068006500730065002000730065007400740069006e0067007300200074006f0020006300720065006100740065002000500044004600200064006f00630075006d0065006e0074007300200077006900740068002000680069006700680065007200200069006d0061006700650020007200650073006f006c007500740069006f006e00200066006f0072002000680069006700680020007100750061006c0069007400790020007000720065002d007000720065007300730020007000720069006e00740069006e0067002e0020005400680065002000500044004600200064006f00630075006d0065006e00740073002000630061006e0020006200650020006f00700065006e00650064002000770069007400680020004100630072006f00620061007400200061006e0064002000520065006100640065007200200035002e003000200061006e00640020006c0061007400650072002e002000540068006500730065002000730065007400740069006e006700730020007200650071007500690072006500200066006f006e007400200065006d00620065006400640069006e0067002e>
    /CZE ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [1842.520 1360.630]
>> setpagedevice


